
 
 
 

ATO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO 088/08 
 
 

Alcides Pereira Antunes Neto, Vice – Presidente de Coordenação técnica, 
obedecendo às atribuições que lhe confere o Estatuto da FERJ, o Regulamento 
Geral das Competições da FERJ e o Regulamento do Campeonato do 
Campeonato da 3ª Divisão de Profissionais; 
Considerando as dificuldades para a realização da 1ª partida da final do 
Campeonato da 3ª Divisão de Profissionais no Estádio do Ceres FC, no dia 29 de 
novembro de 2008 ás 16:00 horas; 
 
 
Considerando a necessidade de definição da data da segunda partida da final; 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
a) A partida Campo Grande X Quissamã FC será realizada no Estádio Giulite 
Coutinho, em Edson passos, no dia 29 de novembro ás 16:00 horas. 
b) A segunda partida da final, Quissamã FC x Campo Grande AC, será 
realizada no dia 03 de dezembro, ás 16:00 horas, no Estádio Municipal de 
Quissamã. 
 
 

Rio de Janeiro, 26 de novembro de 2008. 
 
 

ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO 
Vice-Presidente de Coordenação Técnica 


